



PERÚ

Ministerio
de Energía y Minas

ACTA N° 02-2025-MINEM/DGER/CS (R.D. N° 182-2024-MINEM/DGER)

(ACTA DE ADMISIÓN Y EVALUACIÓN)

LICITACIÓN PÚBLICA N° 0002-2024-MINEM/DGER

EJECUCIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAN, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNÍN"

En San Borja, siendo las 09:00 horas del 07 de marzo de 2025, en la Oficina de la Jefatura de Licitaciones y Contratos de la Dirección General de Electrificación Rural del Ministerio de Energía y Minas (DGER), mediante coordinación de los integrantes del Comité de Selección encargado de la organización, conducción y desarrollo de la LICITACIÓN PÚBLICA N° 0002-2024-MINEM/DGER, para la EJECUCIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAN, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNÍN":

- Sr. Elías Raymundo Huayllani (Presidente del Comité),
- Sr. Edgar Johnny Escobedo Angulo (Primer Miembro),
- Sr. Jorge Luis Romero Caldua (Segundo Miembro).

El Sr. Elías Raymundo Huayllani, en su calidad de Presidente del Comité de Selección, hizo de conocimiento de los presentes lo siguiente:

1. El 29 de agosto de 2024, de conformidad con lo establecido en el numeral 73.1 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias (en adelante el Reglamento), mediante vía electrónica a través del SEACE, se presentaron las siguientes ofertas a la presente Licitación Pública:

	POSTORES
1	CONSEGESA S.A.
2	CONSORCIO ECORED RURAL
3	CONSORCIO PERLA DEL SUR
4	MIGUEL ANGEL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.-MACOGESAC
5	ABC INGENIEROS S.A.C.
6	CONSORCIO BUENAVENTURA
7	CONSORCIO SAN ANTONIO
8	HGD CONTRATISTAS S.A.C.
9	ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA
10	CONSORCIO NUEVO HORIZONTE
11	C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
12	CONSORCIO INGENIERIA



PERÚ

Ministerio
de Energía y Minas

13	L.C.F. DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS S.A.C.
14	CONSORCIO SANTA MARIA
15	CONSORCIO JUNIN

2. DE LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

Seguidamente, según lo dispuesto por el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento, el Comité de Selección procedió a la revisión de la documentación obligatoria, para la admisión de las ofertas.

Con respecto a la revisión de la oferta del postor **CONSORCIO BUENAVENTURA**, el citado postor en su oferta económica ha omitido el costo unitario del ITEM 12.06 de Transformador Monofásico Fase - Fase de 10 KVA; 10/0,46-0,23 KV de los Transformadores de Distribución correspondiente al Suministro de Materiales de la Sección III de Redes Primarias; por tanto no es posible corroborar aritméticamente el resultado mostrado.

DIRECCIÓN GENERAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL LICITACIÓN PÚBLICA N° 0002-2024-MINEM/DGER

10.06	Caja Registro de Concreto para Puesta a Tierra 0.50 x 0.50 x 0.45 m	u	115.00	55.23	6,351.45
10.07	Bentonita sódica (Saco de 30kg)	u	230.00	14.98	3,445.40
10.08	Tubo Plástico de PVC SAP de 19 mm a x 0.5 m	u	183.00	1.35	247.05
10.09	Plantilla para Señalización de Poste (Puesta a Tierra)	u	14.00	15.08	211.12
SUB-TOTAL 10:					29,424.41
11.00	EQUIPO DE PROTECCIÓN Y MANIOBRA				
11.01	Seccionador Fusible Unipolar Tipo Expulsion (Cut-Out) de 27/38 kV, 100A, 150 kV-BIL	u	94.00	282.66	26,570.04
11.02	Seccionador Fusible Unipolar Tipo Expulsion (Cut-Out) de 15 kV, 100A, 110 kV-BIL	u	18.00	211.26	3,802.68
11.03	Fusible Tipo Expulsion de 2 A, Tipo K	u	106.00	5.82	616.92
11.04	Fusible Tipo Expulsion de 3 A, Tipo K	u	6.00	6.02	36.12
11.05	Pararrayos de Oxido Metalico, 12 kV, 10 KA Clase 1	u	2.00	184.88	369.76
11.06	Pararrayos de Oxido Metalico, 15 kV, 10 KA Clase 1	u	18.00	184.88	3,327.84
11.07	Pararrayos de Oxido Metalico, 21 kV, 10 KA Clase 1	u	92.00	226.67	20,853.64
SUB-TOTAL 11:					55,577.00
12.00	TRANSFORMADORES DE DISTRIBUCIÓN				
12.01	Transformador Monofásico Fase - Fase de 5 kVA; 13.2 / 0.46-0.23 Kv	u	8.00	2,459.24	19,673.92
12.02	Transformador Monofásico Fase - Fase de 10 kVA; 13.2 / 0.46-0.23 Kv	u	1.00	3,117.32	3,117.32
12.03	Transformador Monofásico Fase - Fase de 5 kVA; 22.9 / 0.46-0.23 Kv	u	35.00	3,141.94	109,967.90
12.04	Transformador Monofásico Fase - Fase de 10 kVA; 22.9 / 0.46-0.23 Kv	u	8.00	3,802.82	30,422.56
12.05	Transformador Monofásico Fase - Fase de 25 kVA; 22.9 / 0.46-0.23 Kv	u	2.00	5,217.25	10,434.50
12.06	Transformador Monofásico Fase - Fase de 10 kVA; 10 / 0.46-0.23 Kv	u	1.00		2,741.01
SUB-TOTAL 12:					176,357.21
13.00	TABLEROS DE DISTRIBUCIÓN				
13.01	Tableros de Distribución Completa para S.E. Monofásica de 5 kVA; 440-220V	u	43.00	1,563.09	66,782.87
13.02	Tableros de Distribución Completa para S.E. Monofásica de 10 kVA; 440-220V	u	10.00	1,556.42	15,564.20
13.03	Tableros de Distribución Completa para S.E. Monofásica de 25 kVA; 440-220V	u	2.00	2,005.68	4,011.36
SUB-TOTAL 13:					86,358.43
14.00	CABLES DE ENERGÍA DE BAJA TENSIÓN				
14.01	Cable NYY, 1 kV, 1 x 16 mm²	m	265.00	6.51	1,725.15
14.02	Cable NYY, 1 kV, 1 x 25 mm²	m	540.00	10.13	5,470.20
14.03	Cable NYY, 1 kV, 1 x 35 mm²	m	20.00	13.68	273.60
SUB-TOTAL 14:					7,468.95
TOTAL SUMINISTRO DE MATERIALES					665,864.95

CONSORCIO BUENAVENTURA
ERICK ERNESTO PEZO ACHING
REPRESENTANTE COMÚN



PERÚ

Ministerio
de Energía y Minas

Por tanto la oferta del Postor es declarada **no admitida al presente procedimiento**

Con respecto a la revisión de la oferta del postor **CONSORCIO SANTA MARIA**, el citado postor no adjunta en su oferta económica el detallado de las partidas de transporte de materiales en la Sección III de Redes Primarias habiendo duplicado las partidas de montaje electromecánico de materiales, no siendo por tanto dichas partidas señaladas las que corresponden a las de transporte de materiales.

VALOR REFERENCIAL TRANSPORTE DE MATERIALES REDES PRIMARIAS UBICACIÓN : JUNIN SECCIÓN III : REDES PRIMARIAS C: TRANSPORTE DE MATERIALES						VALOR REFERENCIAL MONTAJE ELECTROMECÁNICO REDES PRIMARIAS UBICACIÓN : JUNIN SECCIÓN III : REDES PRIMARIAS B: MONTAJE ELECTROMECÁNICO DE MATERIALES					
ITEM	DESCRIPCIÓN DE PARTIDAS	UNID.	Metro Cantidad	Costo Unitario S/	SUBTOTAL S/	ITEM	DESCRIPCIÓN DE PARTIDAS	UNID.	Metro Cantidad	Costo Unitario S/	SUBTOTAL S/
1.00	CRUCETAS DE MADERA					1.00	GERAS PRELIMINARES				
1.01	Cruce de madera trazo de 50 mm x 115 mm x 1.20 m	u	3.00	4.49	13.47	1.01	Replanteo Topográfico, Ubicación de Estructuras de Redes Primarias. Incluye Elaboración de Planos de Construcción Rural	Loc.	38.00	431.17	16,384.46
1.02	Cruce de madera trazo de 50 mm x 115 mm x 1.50 m	u	2.00	50.00	100.00						
1.03	Cruce de madera trazo de 50 mm x 115 mm x 2.00 m	u	2.00	7.65	15.30						
1.04	Cruce de madera trazo de 50 mm x 115 mm x 2.40 m	u	0.00	134.00	0.00						
	SUB-TOTAL 1:				1,148.77		SUB-TOTAL 1:				16,384.46
2.00	POSTES DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO					2.00	TRANSPORTE DE MATERIALES DE ALMACEN A PUNTO DE INSTALACIÓN				
2.01	Poste de C.A.C. de 12 m/200 daN (Incluye perfil)	u	1.00	73.00	73.00	2.01	Transporte de Poste de 12 m/200 daN de Almacen a Punto de Izaje, en Terreno con Acceso	u	73.00	293.22	21,405.06
2.02	Poste de C.A.C. de 13 m/300 daN (Incluye perfil)	u	2.00	55.00	110.00	2.02	Transporte de Poste de 13 m/300 daN de Almacen a Punto de Izaje, en Terreno con Acceso	u	55.00	357.76	19,677.90
	SUB-TOTAL 2:				183.00		SUB-TOTAL 2:				41,082.96
3.00	ABLAJADORES Y ACCESORIOS					3.00	INSTALACION DE POSTES				
3.01	Ablajador de Pórcelana Tipo Pn. Casa ANDI 55-4	u	119.00	1.70	202.30	3.01	Excavación en Terreno Tipo I (Arcilloso y Conglomerado)	m³	109.68	72.63	7,966.59
3.02	Ablajador de Pórcelana Tipo Pn. Casa ANDI 55-3	u	8.00	156.00	1,248.00	3.02	Excavación en Terreno Tipo II (Rocoso)	m³	16.58	245.37	4,068.23
3.03	Escopa de A/O para Cabeza y Ablajador 55-3 de 351 mm longitud y Accesorios	u	8.00	156.00	1,248.00	3.03	Excavación en Terreno Tipo III (Húmedo)	m³	11.52	193.28	2,226.79
3.04	Escopa de A/O de 600 mm longitud, para Cabeza de Poste y Ablajador ANDI 55-4	u	2.00	0.42	0.84	3.04	Izaje, Identificación y/o modificación, y Señalización de Poste de 12 m/200 daN (*)	u	73.00	155.60	11,358.80
3.05	Escopa de A/O para Cabeza y Ablajador 55-4, de 492 mm longitud y Accesorios	u	119.00	0.43	51.06	3.05	Izaje, Identificación y/o modificación, y Señalización de Poste de 13 m/300 daN (*)	u	55.00	194.45	10,694.75
	SUB-TOTAL 3:				1,150.20	3.06	Cimentación con Concreto Cidpoo de Poste de 12m en Terreno Tipo I (Arcilloso y Conglomerado)	u	53.00	337.20	17,871.60
4.00	ABLAJADORES DE SUSPENSIÓN Y ACCESORIOS					3.07	Cimentación con Concreto Cidpoo de Poste de 12m en Terreno Tipo II (Rocoso)	u	14.00	325.60	4,558.40
4.01	Online Peco	u	4.00	112.00	448.00	3.08	Cimentación con Concreto Cidpoo de Poste de 12m en Terreno Tipo III (Húmedo)	u	8.00	353.40	2,827.20
4.02	Ablajador Polimérico con Corazón Marquilla (Estructural) y Lengüeta (Lumínica) de 35 kV, según Especificación Técnica	u	4.00	112.00	448.00	3.09	Cimentación con Concreto Cidpoo de Poste de 13m en Terreno Tipo I (Arcilloso y Conglomerado)	u	48.00	351.10	16,852.80
	SUB-TOTAL 4:				896.00	3.10	Cimentación con Concreto Cidpoo de Poste de 13m en Terreno Tipo II (Rocoso)	u	4.00	339.50	1,358.00
5.00	CONDUCTOR DE ALEACIÓN DE ALUMINIO					3.11	Cimentación con Concreto Cidpoo de Poste de 13m en Terreno Tipo III (Húmedo)	u	5.00	369.70	1,848.50
5.01	Conductor de Aleación de Aluminio de 35 mm²	km	0.51	14.93	7.61	3.12	Soldado para poste de concreto (e=10 m. C.H. 1.8)	u	110.00	30.80	3,388.00
	SUB-TOTAL 5:				7.61						83,550.37
6.00	ACCESORIOS PARA CONDUCTOR DE ALEACIÓN ALUMINIO					4.00	INSTALACION DE RETENIDAS				
6.01	Varilla de Amar prefabricada Simple para Conductor de 35 mm²	u	4.00	154.00	616.00	4.01	Excavación en Terreno Tipo I (Arcilloso y Conglomerado)	m³	30.83	72.63	2,230.22
6.02	Varilla de Amar prefabricada Doble para Conductor de 35 mm²	u	22.00	0.09	1.98	4.02	Excavación en Terreno Tipo II (Rocoso)	m³	11.09	245.37	2,721.15
6.03	Grapa de Doble Vía de Aluminio para Conductor de 35 mm²	m	13.00	324.00	4,212.00	4.03	Excavación en Terreno Tipo III (Húmedo)	m³	5.54	193.28	1,070.77
6.04	Arriete de Anillo de Aluminio para Conductor de 35 mm²	m	20.00	710.00	14,200.00	4.04	Instalación de Retenida Inclinada	u	37.00	103.72	3,837.64
6.05	Grapa de Anillo para Conductor de 35 mm²	u	4.00	0.19	0.76	4.05	Instalación de Retenida Vertical	u	1.00	114.20	114.20
6.06	Grapa de Anillo para Conductor de 35 mm²	u	4.00	128.00	512.00	4.06	Instalación de Retenida Vertical en "Y"	u	12.00	135.64	1,627.68
	SUB-TOTAL 6:				19,751.74	4.07	Relleno y Compactación en Terreno Tipo I de Retenida	m³	38.13	106.09	4,045.21
7.00	CONDUCTOR DE COBRE										
7.01	Cable de Acero con Recubrimiento Metálico de Cu de 4 AWG (21,15 mm²) para Puesta a Tierra	m	77.30	3,138.10	242,573.07						

Por tanto la oferta del Postor es declarada **no admitida al presente procedimiento**.

Con respecto a la revisión de la oferta del postor **CONSORCIO SAN ANTONIO**, los citados postores cumplieron con subsanar la observación realizada a su oferta mediante el Acta N° 01-2025-MINEM/DGER/CS (R.D. N° 182-2024-MINEM/DGER) de fecha 03 de Marzo de 2025, publicada en el SEACE, en la cual se le concedió un plazo de tres (03) días hábiles para efectuar la subsanación advertida. Por tanto, la oferta del postor es declarada **admitida**.

Datos del postor	
RUC / Código	20810916699
Consorcio	SI
Nombre o razón social	CONSORCIO SAN ANTONIO

Registrar Registrar

Nro.	Fecha de Notificación	Días para Subsanar	Estado de la Oferta	Acta de Observación	Subsanado	Acciones
1	03/03/2025	3	Publicada	(434197 KB)	SI	

1 registros encontrados mostrando 1 registro(s) de 1 a 1 Página 1 / 1



PERÚ

Ministerio
de Energía y Minas

Con respecto a la revisión de la oferta del postor **CONSORCIO NUEVO HORIZONTE**, el citado postor no cumplió con subsanar la observación realizada a su oferta mediante el Acta N° 01-2025-MINEM/DGER/CS (R.D. N° 182-2024-MINEM/DGER) de fecha 03 de Marzo de 2025, publicada en el SEACE, en la cual se le concedió un plazo de tres (03) días hábiles para efectuar la subsanación advertida. Por tanto, la oferta del postor es declarada **no admitida**.

Datos del postor

RUC / Código	99052031061
Consortio	Si
Nombre o razón social	CONSORCIO NUEVO HORIZONTE

Reservar Registrar

Nº	Fecha de Publicación	Días para Subsanar	Estado Subsanar	Acta de Observación	Subsanado	Notas
1	03/03/2025	3	Publicado	Acta de Observación N° 01-2025-MINEM/DGER/CS	No	

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s) de 1 a 1 Página 1 de 1

A las otras doce (12) ofertas presentadas por los postores, el Comité de Selección las encontró conformes de acuerdo a los requisitos de admisión establecidos en las bases, por lo que se declaran **admitidas al presente procedimiento**.

3. DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

Según lo dispone el artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección procedió con la evaluación de las ofertas que están en competencia, calculando el puntaje de las ofertadas admitidas:

Respecto a la evaluación del postor **CONSEGESA S.A.** se obtuvo el siguiente resultado:

VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL									
PROYECTO : "AMPLIACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMÓN, PACCHA, TIGRAN, CARIUMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGIÓN JUNÍN"									
FECHA: 30-Agosto-2023									
T.C. (SI ASES) 3.639									
DEPARTAMENTO	JUNÍN								
ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL \$.			
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	1,124,652.02	610,553.74	600,070.74	1,507,855.61	4,819,142.31			
B	MANO DE OBRA ELECTROTECNICA	1,412,143.70	846,180.00	241,354.60	1,639,868.65	3,939,535.65			
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	174,255.36	61,791.25	43,781.20	189,720.12	447,828.14			
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,710,051.08	1,518,525.00	885,206.54	3,337,444.38	13,241,627.00			
E	GASTOS GENERALES	292,457.55	155,179.05	91,581.91	323,240.52	862,459.03			
E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	292,457.55	155,179.05	91,581.91	323,240.52	862,459.03			
E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	292,457.55	155,179.05	91,581.91	323,240.52	862,459.03			
F	UTILIDADES (5%)	205,202.55	75,926.25	44,260.33	180,328.40	505,717.53			
SUB-TOTAL SIN IGV (S)		4,207,761.18	1,749,730.30	1,022,149.78	3,741,113.30	10,720,764.56			
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV) (18%)						1,930,757.62			
COSTO TOTAL (Incluye IGV) (S)						12,651,522.18			

VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL									
PROYECTO : "AMPLIACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMÓN, PACCHA, TIGRAN, CARIUMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGIÓN JUNÍN"									
FECHA: 30-Agosto-2023									
T.C. (SI ASES) 3.639									
DEPARTAMENTO	JUNÍN								
ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL \$.			
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	1,124,652.02	610,553.74	600,070.74	1,507,855.61	4,819,142.31			
B	MANO DE OBRA ELECTROTECNICA	1,412,143.70	846,180.00	241,354.60	1,639,868.65	3,939,535.65			
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	174,255.36	61,791.25	43,781.20	189,720.12	447,828.14			
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,710,051.08	1,518,525.00	885,206.54	3,337,444.38	13,241,627.00			
E	GASTOS GENERALES	292,457.55	155,179.05	91,581.91	323,240.52	862,459.03			
E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	292,457.55	155,179.05	91,581.91	323,240.52	862,459.03			
E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	292,457.55	155,179.05	91,581.91	323,240.52	862,459.03			
F	UTILIDADES (5%)	205,202.55	75,926.25	44,260.33	180,328.40	505,717.53			
SUB-TOTAL SIN IGV (S)		4,207,761.18	1,749,730.30	1,022,149.78	3,741,113.30	10,720,764.56			
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV) (18%)						1,930,757.62			
COSTO TOTAL (Incluye IGV) (S)						12,651,522.18			



PERÚ

Ministerio
de Energía y Minas

Respecto a la evaluación del postor **CONSORCIO ECORED RURAL** se obtuvo el siguiente resultado:

VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL					
PROYECTO: "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAN, CARHIMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"					
FECHA: 30-Agosto-2023					
T.C. (S/US\$): 3.853					
DEPARTAMENTO: JUNIN					
ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	8.717.223,58	604.422,50	859.232,73	1.501.953,86
B	MONTAJE ELECTROMECANICO	1.318.027,39	145.699,39	226.737,88	1.534.544,45
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	171.474,46	91.172,55	42.254,87	187.071,22
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3.251.725,44	1.209.292,87	989.325,23	3.193.570,73
E	GASTOS GENERALES	344.314,44	126.873,90	155.845,87	328.082,47
E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	324.002,97	119.411,36	94.927,44	315.354,58
E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	20.311,47	7.462,54	5.918,43	12.727,89
F	UTILIDADES	262.841,04	99.741,91	76.936,62	255.459,20
SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/)		3.898.618,42	1.435.888,38	1.139.691,57	3.784.128,59
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV) (18%)					1.844.050,78
COSTO TOTAL (incluye I.G.V.) S/					12.068.777,33

Respecto a la evaluación del postor **CONSORCIO PERLA DEL SUR** se obtuvo el siguiente resultado:

VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL					
PROYECTO: "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAN, CARHIMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"					
FECHA: 30-Agosto-2023					
T.C. (S/US\$): 3.853					
DEPARTAMENTO: JUNIN					
ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	8.717.223,58	604.422,50	859.232,73	1.501.953,86
B	MONTAJE ELECTROMECANICO	1.318.027,39	145.699,39	226.737,88	1.534.544,45
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	171.474,46	91.172,55	42.254,87	187.071,22
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3.251.725,44	1.209.292,87	989.325,23	3.193.570,73
E	GASTOS GENERALES	344.314,44	126.873,90	155.845,87	328.082,47
E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	324.002,97	119.411,36	94.927,44	315.354,58
E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	20.311,47	7.462,54	5.918,43	12.727,89
F	UTILIDADES	262.841,04	99.741,91	76.936,62	255.459,20
SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/)		3.898.618,42	1.435.888,38	1.139.691,57	3.784.128,59
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV) (18%)					1.844.050,78
COSTO TOTAL (incluye I.G.V.) S/					12.068.777,33



PERÚ

Ministerio
de Energía y Minas

Respecto a la evaluación del postor **MIGUEL ANGEL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.-MACOGESAC** se obtuvo el siguiente resultado:

VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL										
PROYECTO : "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAN, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"										
DEPARTAMENTO : JUNIN										
FECHA: 30-Agosto-2023 T.C. (17/JUN)- 3.639										
ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL SI.				
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	1,768,561.43	632,728.93	686,203.30	1,536,906.93	4,607,740.19				
B	MONTAJE ELECTROMECANICO	1,561,888.81	112,738.49	290,392.92	1,711,052.27	4,173,614.12				
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	175,232.22	58,668.00	48,603.42	150,603.78	429,321.60				
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,496,762.76	1,311,570.06	1,005,256.64	3,407,569.93	9,221,176.01				
E	GASTOS GENERALES	319,205.41	119,354.43	91,478.35	310,888.83	839,127.02				
E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	300,721.60	112,738.49	86,452.07	290,650.98	790,621.14				
E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	17,483.81	6,557.91	5,026.28	17,097.85	46,159.61				
F	UTILIDADES	68,935.28	28,231.74	20,125.13	65,151.39	154,423.52				
SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S)		3,884,903.43	1,497,173.23	1,105,860.12	3,785,609.77	10,244,726.55				
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS IGV (18%)						1,844,050.78				
COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/						12,088,777.33				

Respecto a la evaluación del postor **ABC INGENIEROS S.A.C.** se obtuvo el siguiente resultado:

VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL										
PROYECTO : "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAN, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"										
DEPARTAMENTO : JUNIN										
FECHA: 30-Agosto-2023 T.C. (17/JUN)- 3.639										
ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL SI.				
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	1,768,561.43	632,728.93	686,203.30	1,536,906.93	4,607,740.19				
B	MONTAJE ELECTROMECANICO	1,561,888.81	112,738.49	290,392.92	1,711,052.27	4,173,614.12				
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	175,232.22	58,668.00	48,603.42	150,603.78	429,321.60				
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,496,762.76	1,311,570.06	1,005,256.64	3,407,569.93	9,221,176.01				
E	GASTOS GENERALES	319,205.41	119,354.43	91,478.35	310,888.83	839,127.02				
E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	300,721.60	112,738.49	86,452.07	290,650.98	790,621.14				
E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	17,483.81	6,557.91	5,026.28	17,097.85	46,159.61				
F	UTILIDADES	68,935.28	28,231.74	20,125.13	65,151.39	154,423.52				
SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S)		3,884,903.43	1,497,173.23	1,105,860.12	3,785,609.77	10,244,726.55				
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS IGV (18%)						1,844,050.78				
COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/						12,088,777.33				



PERÚ

Ministerio
de Energía y Minas

Respecto a la evaluación del postor **CONSORCIO SAN ANTONIO** se obtuvo el siguiente resultado:

Respecto a la evaluación del postor **HGD CONTRATISTAS S.A.C.** se obtuvo el siguiente resultado:

<



PERÚ

Ministerio
de Energía y Minas

Respecto a la evaluación del postor **ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA** se obtuvo el siguiente resultado:

VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL										VALOR OFERTADO RESUMEN GENERAL									
PROYECTO : "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAN, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"										PROYECTO : "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAN, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"									
DEPARTAMENTO : JUNIN										DEPARTAMENTO : JUNIN									
FECHA: 30-Agosto-2023 T.C. (S. 516) = 3,659										FECHA: 30-Agosto-2023 T.C. (S. 516) = 3,659									
ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL S/.				ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL S/.			
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	8,648,322.48	812,144.23	831,558.87	1,824,883.11	11,116,908.69				A	SUMINISTROS DE MATERIALES	1,842,172.88	652,184.23	631,508.57	1,628,583.11	4,154,348.81			
B	MONTAJE ELECTROMECANICO	3,346,912.79	847,840.97	208,987.28	1,822,319.78	5,925,850.82				B	MONTAJE ELECTROMECANICO	1,341,512.79	547,049.07	285,087.08	1,622,518.78	3,756,159.72			
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	187,605.80	70,255.00	30,349.29	187,325.78	475,535.87				C	TRANSPORTE DE MATERIALES	155,600.50	58,268.00	38,313.50	167,182.00	411,362.00			
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	1,162,666.75	1,229,392.30	948,376.43	3,414,838.68	6,805,274.16				D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,550,695.75	1,255,521.30	935,910.15	3,414,838.68	8,956,965.88			
E	GASTOS GENERALES	309,749.28	116,951.60	85,284.61	314,720.81	826,706.30				E	GASTOS GENERALES	399,749.28	116,951.60	85,284.61	314,720.81	916,706.30			
E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	280,323.61	128,710.27	82,842.82	284,585.48	776,462.18				E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	300,320.61	108,710.67	80,848.42	284,585.48	774,466.18			
E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	19,425.67	7,241.33	2,441.79	130,135.33	35,223.12				E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	99,428.67	8,240.93	4,436.19	130,135.33	142,245.12			
F	UTILIDADES	187,834.79	82,631.81	48,731.98	170,731.78	489,979.36				F	UTILIDADES	168,234.79	82,918.61	48,731.98	170,731.78	469,979.36			
SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/.)		3,838,479.80	4,337,228.81	1,088,886.79	3,988,088.24	13,244,726.55				SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/.)		3,838,479.80	4,337,228.81	1,088,886.79	3,988,088.24	13,244,726.55			
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS IGV (18%)						2,384,050.78				IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS IGV (18%)						2,384,050.78			
COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/.						15,628,777.33				COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/.						15,628,777.33			

Respecto a la evaluación del postor **C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.** se obtuvo el siguiente resultado:

VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL										VALOR OFERTADO RESUMEN GENERAL									
PROYECTO : "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAN, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"										PROYECTO : "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAN, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"									
DEPARTAMENTO : JUNIN										DEPARTAMENTO : JUNIN									
FECHA: 30-Agosto-2023 T.C. (S. 516) = 3,659										FECHA: 30-Agosto-2023 T.C. (S. 516) = 3,659									
ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL S/.				ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL S/.			
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	8,744,541.73	822,642.51	839,456.43	1,591,323.91	11,997,965.58				A	SUMINISTROS DE MATERIALES	1,274,941.73	622,645.51	609,456.49	1,591,323.91	4,118,367.64			
B	MONTAJE ELECTROMECANICO	1,458,150.81	815,130.13	200,192.62	1,711,052.27	4,175,115.72				B	MONTAJE ELECTROMECANICO	1,258,450.80	670,140.13	200,192.62	1,711,052.27	3,839,835.92			
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	182,778.82	63,865.00	43,659.42	187,335.02	477,638.26				C	TRANSPORTE DE MATERIALES	152,477.57	68,868.00	43,660.49	187,335.02	452,341.08			
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,609,915.65	1,501,703.64	1,028,609.30	3,459,772.20	9,599,999.39				D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,509,916.06	1,361,700.64	1,028,609.30	3,459,772.20	9,359,998.20			
E	GASTOS GENERALES	340,152.62	125,474.60	93,931.07	336,154.59	895,712.88				E	GASTOS GENERALES	399,749.28	116,951.60	85,284.61	314,720.81	916,706.30			
E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	320,137.54	115,655.15	84,059.00	315,434.42	835,286.11				E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	300,320.61	108,710.67	80,848.42	284,585.48	774,466.18			
E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	19,995.09	7,419.45	5,872.07	130,720.17	35,226.77				E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	99,428.67	8,240.93	4,436.19	130,135.33	142,245.12			
F	UTILIDADES	19,259.09	7,169.87	5,887.99	19,832.76	52,150.71				F	UTILIDADES	18,234.79	7,169.87	5,887.99	19,832.76	51,131.41			
SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/.)		3,669,328.37	1,635,339.36	1,134,688.89	3,814,959.51	13,244,726.55				SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/.)		3,669,328.37	1,355,339.36	1,134,688.89	3,814,959.51	13,244,726.55			
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS IGV (18%)						2,384,050.78				IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS IGV (18%)						2,384,050.78			
COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/.						15,628,777.33				COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/.						15,628,777.33			



PERÚ

Ministerio
de Energía y Minas

Respecto a la evaluación del postor **CONSORCIO INGENIERIA** se obtuvo el siguiente resultado:

VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL										ANEXO IV-B PRECIO DE LA OFERTA									
PROYECTO: "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAH, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"										PROYECTO: "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAH, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"									
DEPARTAMENTO: JUNIN										DEPARTAMENTO: JUNIN									
ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL S/.				ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL S/.			
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	8,927,329.93	572,338.11	739,893.69	1,639,255.91	4,984,933.64				A	SUMINISTROS DE MATERIALES	1,627,359.83	676,388.11	739,893.69	1,035,246.91	4,954,933.64			
B	MONTAJE ELECTROMECANICO	1,444,529.77	366,337.13	263,792.92	1,614,347.27	3,893,767.09				B	MONTAJE ELECTROMECANICO	1,444,529.77	366,337.13	263,792.92	1,614,347.27	3,893,767.09			
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	183,029.92	65,895.00	48,269.42	162,056.02	484,992.56				C	TRANSPORTE DE MATERIALES	183,029.92	65,895.00	48,269.42	162,056.02	484,992.56			
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,559,329.22	1,305,512.24	1,051,943.03	3,436,309.20	9,353,093.69				D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,559,329.22	1,305,512.24	1,051,943.03	3,436,309.20	9,353,093.69			
E	GASTOS GENERALES	156,721.63	72,142.66	58,130.37	129,899.45	516,895.11				E	GASTOS GENERALES	156,721.63	72,142.66	58,130.37	129,899.45	516,895.11			
E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	178,915.18	65,575.03	52,839.10	172,605.81	469,935.02				E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	178,915.18	65,575.03	52,839.10	172,605.81	469,935.02			
E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	17,806.44	6,566.73	5,291.27	17,294.64	47,960.09				E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	17,806.44	6,566.73	5,291.27	17,294.64	47,960.09			
F	UTILIDADES	142,397.13	62,220.53	42,077.72	137,452.37	374,147.75				F	UTILIDADES	142,397.13	62,220.53	42,077.72	137,452.37	374,147.75			
SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/.)		3,899,046.98	1,429,876.43	1,152,151.12	3,763,652.02	10,244,726.55				SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/.)		3,899,046.98	1,429,876.43	1,152,151.12	3,763,652.02	10,244,726.55			
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS IGV (1%)						1,024,472.66				IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS IGV (1%)						1,024,472.66			
COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/.						12,089,773.33				COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/.						12,089,773.33			

Respecto a la evaluación del postor **L.C.F. DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS S.A.C.** se obtuvo el siguiente resultado:

VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL										VALOR OFERTADO RESUMEN GENERAL									
PROYECTO: "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAH, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"										PROYECTO: "AMPLIACION DE REDES ELECTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMON, PACCHA, RICRAH, CARHUAMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGION JUNIN"									
DEPARTAMENTO: JUNIN										DEPARTAMENTO: JUNIN									
ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL S/.				ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL S/.			
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	8,927,329.93	572,338.11	739,893.69	1,639,255.91	4,984,933.64				A	SUMINISTROS DE MATERIALES	1,627,359.83	676,388.11	739,893.69	1,035,246.91	4,954,933.64			
B	MONTAJE ELECTROMECANICO	1,444,529.77	366,337.13	263,792.92	1,614,347.27	3,893,767.09				B	MONTAJE ELECTROMECANICO	1,444,529.77	366,337.13	263,792.92	1,614,347.27	3,893,767.09			
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	183,029.92	65,895.00	48,269.42	162,056.02	484,992.56				C	TRANSPORTE DE MATERIALES	183,029.92	65,895.00	48,269.42	162,056.02	484,992.56			
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,559,329.22	1,305,512.24	1,051,943.03	3,436,309.20	9,353,093.69				D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,559,329.22	1,305,512.24	1,051,943.03	3,436,309.20	9,353,093.69			
E	GASTOS GENERALES	156,721.63	72,142.66	58,130.37	129,899.45	516,895.11				E	GASTOS GENERALES	156,721.63	72,142.66	58,130.37	129,899.45	516,895.11			
E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	178,915.18	65,575.03	52,839.10	172,605.81	469,935.02				E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	178,915.18	65,575.03	52,839.10	172,605.81	469,935.02			
E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	17,806.44	6,566.73	5,291.27	17,294.64	47,960.09				E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	17,806.44	6,566.73	5,291.27	17,294.64	47,960.09			
F	UTILIDADES	142,397.13	62,220.53	42,077.72	137,452.37	374,147.75				F	UTILIDADES	142,397.13	62,220.53	42,077.72	137,452.37	374,147.75			
SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/.)		3,899,046.98	1,429,876.43	1,152,151.12	3,763,652.02	10,244,726.55				SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/.)		3,899,046.98	1,429,876.43	1,152,151.12	3,763,652.02	10,244,726.55			
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS IGV (1%)						1,024,472.66				IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS IGV (1%)						1,024,472.66			
COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/.						12,089,773.33				COSTO TOTAL (Incluye I.G.V.) S/.						12,089,773.33			

SON: DOCE MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL SETESCIENTOS SETENTA Y SIETE Y 33/100 SOLES



PERÚ

Ministerio
de Energía y Minas

Respecto a la evaluación del postor **CONSORCIO JUNIN** se obtuvo el siguiente resultado:

13. Oferta Económica - Consorcio Junin - Excel

ADVERTENCIA DE SEGURIDAD: Se ha deshabilitado la actualización automática de las celdas. | Habilitar contenido

120 =RED3(ND5AR(115*0.67))

VALOR REFERENCIAL RESUMEN GENERAL						
PROYECTO: "AMPLIACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMÓN, PACCHA, RICRAN, CARHUMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGIÓN JUNÍN"						
DEPARTAMENTO: JUNÍN						
FECHA: 30-Agosto-2023 T.C. (S/ ARSH)- 3.859						
ITEM	DESCRIPCION	LINEAS PRIMARIAS	REFORZAMIENTO DE LINEAS PRIMARIAS	REDES PRIMARIAS	REDES SECUNDARIAS	TOTAL S/.
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	1,724,421.54	517,755.90	712,939.54	1,520,762.64	4,575,879.58
B	INSTAL. ELECTROMECANICO	1,434,424.24	547,638.23	268,495.48	1,831,985.24	3,872,114.19
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	129,162.90	49,155.70	58,570.27	159,442.71	336,331.58
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	3,275,188.22	1,114,549.21	1,027,010.38	3,512,233.61	8,928,927.81
E	GASTOS GENERALES	200,287.94	107,810.71	10,809.93	209,210.94	727,919.52
E1	GASTOS GENERALES DIRECTOS	268,129.97	100,978.13	13,999.93	270,908.73	724,116.76
E2	GASTOS GENERALES INDIRECTOS	16,163.57	8,840.58	6,809.40	16,302.22	49,040.77
F	UTILIDADES	229,479.04	79,421.00	71,590.73	231,656.70	819,047.47
SUB-TOTAL SIN I.G.V. (S/.)		3,755,945.86	1,428,837.72	1,108,551.05	3,853,355.92	13,246,726.55
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV) (18%)						1,844,410.78
COSTO TOTAL (incluye I.G.V.) S/.						15,091,137.33

ANEXO N° 8
PRECIO DE LA OFERTA

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN LAS ZONAS RURALES DE LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, SAN RAMÓN, PACCHA, RICRAN, CARHUMAYO Y ULCUMAYO I ETAPA DE LA REGIÓN JUNÍN

El postor se compromete a cumplir, dentro del plazo establecido, con las obligaciones que se detallan a continuación:

N°	Descripción de la obra	Valor unitario (S/.)	Cantidad	Valor total (S/.)
1	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11
2	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11
3	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11
4	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11
5	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11
6	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11
7	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11
8	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11
9	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11
10	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11
11	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11
12	Trabajo de instalación de redes eléctricas	1,111,111.11	1	1,111,111.11

El postor se compromete a cumplir, dentro del plazo establecido, con las obligaciones que se detallan a continuación:

El postor se compromete a cumplir, dentro del plazo establecido, con las obligaciones que se detallan a continuación:

En ese sentido, luego de introducir los montos en el SEACE, se determinó el siguiente puntaje:

	POSTORES	OFERTA	PUNTAJE
1	CONSEGESA S.A.	S/ 12 088 777.33	100.00
2	CONSORCIO ECORED RURAL	S/ 12 088 777.33	100.00
3	CONSORCIO PERLA DEL SUR	S/ 12 088 777.33	100.00
4	MIGUEL ANGEL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.-MACOGESAC	S/ 12 088 777.33	100.00
5	ABC INGENIEROS S.A.C.	S/ 12 088 777.33	100.00
6	CONSORCIO SAN ANTONIO	S/ 12 088 777.33	100.00
7	HGD CONTRATISTAS S.A.C.	S/ 12 088 777.33	100.00
8	ENERGIA SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES SOCIEDAD ANONIMA	S/ 12 088 777.33	100.00
9	C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	S/ 12 088 777.33	100.00
10	CONSORCIO INGENIERIA	S/ 12 088 777.33	100.00
11	L.C.F. DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS S.A.C.	S/ 12 088 777.33	100.00
12	CONSORCIO JUNIN	S/ 12 088 777.33	100.00



PERÚ

Ministerio
de Energía y Minas

No habiendo más asuntos que tratar, el presidente del Comité de Selección dio por concluida la sesión, siendo las 09:15 horas.

Sr. EDGAR JOHNNY ESCOBEDO ANGULO
PRIMER MIEMBRO

Sr. JORGE LUIS ROMERO CALDUA
SEGUNDO MIEMBRO

Sr. ELIAS RAYMUNDO HUAYLLANI
PRESIDENTE DEL COMITÉ

